
DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO

č. objednatele: 17004237322

která byla uzavřena dle § 2586 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), za předpokladu dodržení především těchto
závazných ustanovení:

Článek I - SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Město Třebíč
Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč
Zastoupené: Mgr. Pavlem Pacalem, starostou
IČ: 00290629
DIČ: CZ00290629
Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Třebíč
Číslo účtu: 329711/0100

94-716711/0710
Telefon: 568 896 111

(dále jen „objednatel“ a nebo též „zadavatel“)

Zhotovitel: KLEE s.r.o.
Se sídlem: Skalecká 350/3, 170 00 Praha
Zastoupen: Bohuslavem Klee, jednatelem
IČ: 29259312
DIČ: CZ29259312
Bankovní spojení: MONETA MONEY BANK
Číslo účtu: 600
Telefon:
Zapsaný v Obchodní S oddíl C, vložka 28166

(dále jen „zhotovitel“)

Článek II – ÚČEL DODATKU

II.1 Dodatek ke smlouvě o dílo se uzavírá za účelem doplnění či změny smlouvy o dílo
uzavřené dne 1. 8. 2022, jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro
objednatele řádně a včas, na svůj náklad a na své nebezpečí sjednané dílo dle článku
II. smlouvy o dílo, v souladu se zadávacími podmínkami stanovenými v zadávací
dokumentaci a jejich přílohách.

Článek III – PŘEDMĚT A ODŮVODNĚNÍ DODATKU

III.1 Předmětem dodatku jsou práce provedené nad rámec projektové dokumentace. Dílo se
tímto rozšiřuje o vícepráce uvedené v rozpočtu víceprací dodatku č. 3 v příloze č. 1
tohoto dodatku. Napojení veřejného osvětlení ul. Znojemská ke kruhovému objezdu bylo
dle PD plánováno z nejbližšího stožáru VO ve vlastnictví STOP SHOP. V průběhu
stavebních prací se ukázalo, že tento stožár je nevyhovující. Z tohoto důvodu byl
proveden protlak pod komunikací II/360 a napojení na rozvaděč (RVO) ve vlastnictví
města Třebíč. V průběhu stavebního řízení se vyskytly problémy se sjezdem před
autobazarem. Objekt byl doprojektován a navýšení ceny bylo předmětem dodatku č. 2
smlouvy o dílo. V projektu se počítalo s odvodněním sjezdu povrchově, bez použití
liniového žlabu. Na kontrolním dnu konaném dne 24.10.2022 bylo za přítomnosti



zástupce KSUS a speciálního stavebního úřadu dohodnuto, že liniový žlab musí být 
zrealizovaný, bez něho nebude stavba zkolaudována  

III.6 Nejedná se o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, neboť její 
potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročila 
50 % původní hodnoty závazku.  

Článek IV – ZMĚNA CENY ZA DÍLO 

IV.2 Cena díla se navyšuje o částku 110 000,- Kč bez DPH, která je tvořena cenou víceprací 
dle rozpočtu víceprací dodatku č. 3, který tvoří přílohu tohoto dodatku. Cena díla nově 
činí 6 588 635,64 Kč bez DPH (7 972 249,12 Kč včetně DPH). 

Článek V. - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

V.1  Ostatní ujednání sjednaná ve smlouvě o dílo ze dne 1. 8. 2022 ve znění dosavadních 
dodatků zůstávají beze změny. 

V.2 Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotovených, z nichž 
každé má platnost prvopisu a každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

V.3 Dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních 
stran, a účinnosti dnem uveřejnění dodatku smlouvy v registru smluv.  

V.4 Tento dodatek ke smlouvě bude zveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv. 

V.5 Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – Rozpočet víceprací dodatku č. 3 

V.6 O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města Třebíče svým usnesením č. 
48/23/RM/2022 ze dne 24. 11. 2022. 

 

 

V Třebíči dne       V Praze dne 

 

Objednatel:          Zhotovitel: 

Město Třebíč KLEE s.r.o. 

 

 

 

 

_______________________     ________________________ 

Mgr. Pavel Pacal      Bohuslav Klee 
starosta       jednatel 



cenová nabídka k dodatku  STOP-SHOP

podvrt pro VO 1 ks 52 000,-

startovací a konečná jáma, podvrt, chránička PE 110 mm, doprava, zásyp

štěrbinový žlab - vjezd Jahoda 14 m 1 ks 58 000,-

úprava terénu, podsyp, hutnění, štěrbinový žlab, usazení žlabu do betonové lože

 cena bez DPH       110 000,-

cena s DPH            133 100,-


